
Certificado de Registro Cadastral - CRC
(Instituído pelo art. 34 da Lei 8.666, de 1993 e regulamentado pelo art. 1° do Decreto n° 3.722, de 2001)

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF
Sistema Integrado de Administração de Serviços Gerais - SIASG

Secretaria de Logística e Tecnologia da Informação
Ministério do Planejamento, Orçamento e Gestão

Razão Social / Nome: S. R. ESPINDOLA EIRELI - ME

CNPJ / CPF: 26.124.481/0001-30

Unidade Cadastradora: 170207 - SUPERINTENDÊNCIA DE ADMINISTRAÇÃO
DO MF - AM

Níveis do Cadastramento:

Atividade Econômica:
4712-1/00 - COMÉRCIO VAREJISTA DE MERCADORIAS EM GERAL, COM
PREDOMINÂNCIA DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS - MINIMERCADOS,
MERCEARIAS E ARMAZÉNS

Observações:

Endereço:
RUA:  CURIÓ - UTINGA 167 - Manaus - AM

I -   Credenciamento

II -  Habilitação Jurídica

III -  Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

A veracidade das informações poderá ser verificada no endereço www.comprasnet.gov.br.
Este certificado não substitui os documentos enumerados nos artigos 28 a 31 da Lei nº  8.666, de
1993.

Emitido em: 10/11/2016 12:03 1de1



Declaração
Declaramos para os fins previstos na Lei nº 8.666, de 1993, conforme documentação apresentada para registro no SICAF e
arquivada na UASG Cadastradora, que a situação do fornecedor no momento é a seguinte:

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF
Sistema Integrado de Administração de Serviços Gerais - SIASG

Secretaria de Logística e Tecnologia da Informação
Ministério do Planejamento, Orçamento e Gestão

26.124.481/0001-30CNPJ / CPF: Validade do Cadastro: 03/10/2017

S. R. ESPINDOLA EIRELI - MERazão Social / Nome:

SOCIEDADE EMPRESÁRIA LIMITADANatureza Jurídica:

Unidade Cadastradora: 170207 - SUPERINTENDÊNCIA DE ADMINISTRAÇÃO DO MF - AM

Domicílio Fiscal: 2550 - Manaus AM

Atividade Econômica: 4712-1/00 - COMÉRCIO VAREJISTA DE MERCADORIAS EM GERAL, COM
PREDOMINÂNCIA DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS - MINIMERCADOS,
MERCEARIAS E ARMAZÉNS

Endereço: RUA:  CURIÓ - UTINGA 167 - Manaus - AM

Nada Consta

Nada Consta

Nada Consta

Ocorrência:

Impedimento de Licitar:

Vínculo com "Serviço Público":

Ocorrências Impeditivas indiretas: Nada Consta

Validade:

III -  Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

http://www.tst.jus.br/certidao

II -  Habilitação Jurídica

Validade:

09/12/2016FGTS

Validade:

Níveis validados:

08/03/2017

Receita

I -   Credenciamento

08/03/2017

INSS

Trabalhista Validade: 08/05/2017

Receita Municipal

IV – Regularidade Fiscal Estadual/Municipal:

Receita Estadual/Distrital 04/11/2016Validade: (*)
26/12/2016Validade:

Legenda: documento(s) assinalado(s) com "*" está(ão) com prazo(s) vencido(s).

Ass: ______________________________________________________________
CPF: 980.716.612-87      Nome: EDIVAM DE LUCENA NASCIMENTO JUNIOR
Emitido em: 10/11/2016 12:04 1 1de

http://www.tst.jus.br/certidao


Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF
Sistema Integrado de Administração de Serviços Gerais - SIASG

Secretaria de Logística e Tecnologia da Informação
Ministério do Planejamento, Orçamento e Gestão

Relatório Nível I - Credenciamento

Dados do Fornecedor – Pessoa Jurídica
CNPJ: 26.124.481/0001-30

S. R. ESPINDOLA EIRELI - MERazão Social:
Nome Fantasia: FARINHA AMAZONAS
Situação Cadastral: Cadastrado

Porte da Empresa: Micro Empresa

Situação da Solicitação: Validado Data de Vencimento do Cadastro: 03/10/2017
UASG: 170207 - SUPERINTENDÊNCIA DE ADMINISTRAÇÃO DO MF - AM

Inscrição Estadual: 05.383.295-7 Inscrição Municipal: 229.270-01
Natureza Jurídica: SOCIEDADE EMPRESÁRIA LIMITADA
Ramo de Negócio: ALIMENTAÇÃO
CNAE Primário: 4712-1/00 - COMÉRCIO VAREJISTA DE MERCADORIAS EM GERAL, COM
Objetivo Social: COMERCIO VAREJISTA DE MERCADORIAS EM GERAL.

Data da Última Integralização: 08/09/2016 Data de Abertura da Empresa: 08/09/2016
Capital Social: R$ 50,000.00

Bairro/Distrito: LAGO AZUL
UF: Amazonas Município: Manaus
CEP: Caixa Postal:69.018-060

Telefone: 992937721 Ramal:
Telefone: 33086262 Ramal: Fax:

92
92

Logradouro: RUA:  CURIÓ - UTINGA Número: 167
Complemento:

Email: sandra@amazonassaneamento.com

Responsável pelo Cadastro
611.122.912-53CPF:
SANDRA RODRIGUES ESPINDOLANome:

Carteira de Identidade(RG): 1284257-5 Órgão Expedidor: SSP-/AM
Data de Expedição: 19/11/2014 Data de Nascimento: 06/02/1978

E-mail: sandra@amazonassaneamento.com

CPF: 980.716.612-87      Nome: EDIVAM DE LUCENA NASCIMENTO JUNIOR
Emitido em: 10/11/2016 12:09 de 31



Relatório Nível I - Credenciamento

Sócios

Dados do Sócio 1
CPF: 611.122.912-53

SANDRA RODRIGUES ESPINDOLANome:

Carteira de Identidade (RG): Órgão Expedidor:
Data de Expedição: Data de Nascimento:

1284257-5 SSP/AM
19/11/2014 06/02/1978

Filiação Materna: MARIA DE LURDES COSTA RODRIGUES
Estado Civil: Solteiro(a)

Participação Societária: 100,00%

Bairro/Distrito: NOVA CIDADE
UF: Amazonas Município: Manaus
CEP: Caixa Postal:69.097-286

Telefone: 992937721 Ramal:
Telefone: Ramal: Fax:

92

Logradouro: RUA VIENA DO CASTELO, Número: 74
Complemento: CONJUNTO NOVA CIDADE 179

Email: sandra@amazonassaneamento.com

Dados do dirigente 1
CPF: 611.122.912-53

SANDRA RODRIGUES ESPINDOLANome:

Carteira de Identidade (RG): Órgão Expedidor:
Data de Expedição: Data de Nascimento:

1284257-5 SSP/AM
19/11/2014 06/02/1978

Filiação Materna: MARIA DE LURDES COSTA RODRIGUES
Estado Civil: Solteiro(a)

Cargo: TITULAR

Bairro/Distrito: NOVA CIDADE
UF: Amazonas Município: Manaus
CEP: Caixa Postal:69.097-286

Telefone: 992937721 Ramal:
Telefone: Ramal: Fax:

92

Logradouro: RUA VIENA DO CASTELO, Número: 74
Complemento: CONJUNTO NOVA CIDADE 179

Email: sandra@amazonassaneamento.com

Dirigentes

Linhas de Fornecimento

Materiais
DescriçãoCódigo

PRODUTOS DE PANIFICAÇÃO E CEREAIS8920

CPF: 980.716.612-87      Nome: EDIVAM DE LUCENA NASCIMENTO JUNIOR
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Relatório Nível I - Credenciamento

Representantes

Dados do Representante 1
CPF: 611.122.912-53

SANDRA RODRIGUES ESPINDOLANome:

Carteira de Identidade (RG): Órgão Expedidor:
Data de Expedição: Data de Nascimento:

1284257-5 SSP/AM
19/11/2014 06/02/1978

Filiação Materna: MARIA DE LURDES COSTA RODRIGUES
Estado Civil: Solteiro(a)

Situação: Ativo

Bairro/Distrito: NOVA CIDADE
UF: Amazonas Município: Manaus
CEP: Caixa Postal:69.097-286

Telefone: 992937721 Ramal:
Telefone: Ramal: Fax:

92

Logradouro: RUA VIENA DO CASTELO, Número: 74
Complemento: CONJUNTO NOVA CIDADE 179

Email: sandra@amazonassaneamento.com

Materiais
DescriçãoCódigo

PRODUTOS DE PANIFICAÇÃO E CEREAIS8920

Linhas de Fornecimento do Representante Legal

CPF: 980.716.612-87      Nome: EDIVAM DE LUCENA NASCIMENTO JUNIOR
Emitido em: 10/11/2016 12:09 de 33



Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF
Sistema Integrado de Administração de Serviços Gerais - SIASG

Secretaria de Logística e Tecnologia da Informação
Ministério do Planejamento, Orçamento e Gestão

Relatório Nível III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Dados do Fornecedor

CNPJ:
Razão Social:

26.124.481/0001-30
S. R. ESPINDOLA EIRELI - ME

Situação Cadastral:
FARINHA AMAZONAS

Validado
Cadastrado

Situação da Solicitação:

Nome Fantasia:

Receita Federal

CertidãoTipo Certidão:
08/03/2017Data de Emissão: 09/09/2016 Data de Validade:

Código de Controle Certidão: 26BF6F27138B394B

FGTS

CertidãoTipo Certidão:
09/12/2016Data de Emissão: 10/11/2016 Data de Validade:

Código de Controle Certidão: 2016111003433164433180

INSS

CertidãoTipo Certidão:
08/03/2017Data de Emissão: 09/09/2016 Data de Validade:

Código de Controle Certidão: 26BF6F27138B394B

Trabalhista

CertidãoTipo Certidão:
08/05/2017Data de Emissão: 10/11/2016 Data de Validade:

Código de Controle Certidão: 1202101632016

CPF: 980.716.612-87      Nome: EDIVAM DE LUCENA NASCIMENTO JUNIOR
Emitido em: 10/11/2016 12:10 1de1



Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF
Sistema Integrado de Administração de Serviços Gerais - SIASG

Secretaria de Logística e Tecnologia da Informação
Ministério do Planejamento, Orçamento e Gestão

Relatório Nível IV - Regularidade Fiscal Estadual/Municipal

CNPJ:
Razão Social:

26.124.481/0001-30
S. R. ESPINDOLA EIRELI - ME

Situação Cadastral:
FARINHA AMAZONAS

Validado
Cadastrado

Situação da Solicitação:

Nome Fantasia:

Estadual

Código de Controle Certidão:

Data de Emissão:

Data de Validade: 04/11/2016

05/10/2016

I - 20912862

Hora de Emissão: 00:00:00

Municipal

27/09/2016
99497/2016Código de Controle Certidão:

26/12/2016Data de Validade:

Data de Emissão: Hora de Emissão: 00:00:00

CPF: 980.716.612-87      Nome: EDIVAM DE LUCENA NASCIMENTO JUNIOR
Emitido em: 10/11/2016 12:11 1de1



CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS TRABALHISTAS
 
 

Nome: S. R. ESPINDOLA EIRELI - ME
                    (MATRIZ E FILIAIS)
CNPJ: 26.124.481/0001-30
Certidão nº: 120203190/2016
Expedição: 10/11/2016, às 11:14:47
Validade: 08/05/2017 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedição.
 

C e r t i f i c a - s e  q u e  S .  R .  E S P I N D O L A  E I R E L I  -  M E

                    (MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o nº
26.124.481/0001-30, NÃO CONSTA do Banco Nacional de Devedores
Trabalhistas.
Certidão emitida com base no art. 642-A da Consolidação das Leis do
Trabalho, acrescentado pela Lei nº 12.440, de 7 de julho de 2011, e
na Resolução Administrativa nº 1470/2011 do Tribunal Superior do
Trabalho, de 24 de agosto de 2011.
Os dados constantes desta Certidão são de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho e estão atualizados até 2 (dois) dias
anteriores à data da sua expedição.
No caso de pessoa jurídica, a Certidão atesta a empresa em relação
a todos os seus estabelecimentos, agências ou filiais.
A aceitação desta certidão condiciona-se à verificação de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).
Certidão emitida gratuitamente.
 
INFORMAÇÃO IMPORTANTE
Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessários à identificação das pessoas naturais e jurídicas
inadimplentes perante a Justiça do Trabalho quanto às obrigações
estabelecidas em sentença condenatória transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciários, a honorários, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execução de acordos firmados perante o Ministério Público do
Trabalho ou Comissão de Conciliação Prévia.

PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO

Página 1 de 1

Dúvidas e sugestões: cndt@tst.jus.br



         Resguardando o direito da Fazenda Estadual de cobrar as dívidas que venham a ser apuradas, certifico 
que de acordo com as buscas procedidas nos livros e registros existentes na Dívida Ativa do Estado do 
Amazonas, correspondentes aos últimos 05 (cinco) anos, não consta qualquer débito inscrito em nome do 
interessado acima identificado, até a presente data. Esta CERTIDÃO é a única emitida pela Secretaria de 
Fazenda, inclui todos os débitos inscritos ou não na Dívida Ativa do Estado.

Para efeito de validação desta certidão, consultar: http://www.sefaz.am.gov.br

Certidão emitida de acordo com a Resolução 04/99-Gsefaz

Governo do Estado do Amazonas
Secretaria de Estado da Fazenda
Secretaria Executiva da Receita
Departamento de Arrecadação

 Certidão Nº Data e Hora 

 21117640
 09/11/2016  
 11:45:39 Hs

CERTIDAO NEGATIVA DE DÉBITOS

Válida até 09/12/2016

RAZÃO SOCIAL S. R. ESPINDOLA EIRELI - ME 
ENDEREÇO RUA CURIO-UTINGA, NRO 167,LAGO AZUL,MANAUS-AM, CEP69.018.060 

INSCRIÇÃO 
ESTADUAL 05.383.295-7 CNPJ

26.124.481/0001-
30

SITUAÇÃO 
CADASTRAL Ativo / Sit. Deb.Normal

CNAE
Comércio varejista de mercadorias em geral, com predominância de 
produtos alimentícios - minimercados, mercearias e armazéns 
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09/11/2016https://online.sefaz.am.gov.br/certidaonegativa/CertNeg_Certidao01.asp


